

LOTTO "B"					
Numero d'ordine	Descrizione della lavorazione	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	Importo €
1	Installazione cantiere comprensivo di recinzione, baracche e servizi igienici, boe di segnalazione, impianto elettrico, segnaletica e quant'altro necessario a dare l'opera finita. 1,00	a corpo	1,00	10.000,00	10.000,00
2	Posa di palancole per una lunghezza media di ml 4 da infliggere fino a quota 194,50 msl. ml 250,00*4,00*80 kg/mq=	kg	80.000,00	1,31	104.800,00
3	Scogliera a secco da posarsi sopra le palancole ml 250,00*3 mc/ml=	mc	750,00	55,64	41.730,00
4	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta ml 250,00*60,00 mq=	mc	15.000,00	3,81	57.150,00
5	Carico sugli automezzi, e lo smaltimento alle pubbliche discariche del materiale di scavo in eccesso. 9.000,00	mc	9.000,00	4,79	43.110,00
6	Reinterro 6.000,00	mc	6.000,00	6,43	38.580,00
7	Drenaggi e vespai ml 5000,00*0,20=	mc	1.000,00	15,05	15.050,00
8	Fornitura e posa di cls magro per sottofondazione classe Rck 15 N/mmq. CLS ml 250,00*20*0,10= GETTO ml 250,00*20*0,10=	mc mc	50,00 50,00	68,81 20,48	3.440,50 1.024,00
9	Realizzazione di piastra di fondazione in c.a. mediante l'uso di cls con C25/30 comprensivo di casseri, ferro in ragione di 30 kg/mc ed ogni altro onere a dare l'opera finita secondo la legola dell'arte. CLS ml 250,00*20*0,5= GETTO ml 250,00*20*0,5= VIBRATURA ml 250,00*20*0,5= CASSERO ml (250+250+20+20)*0,50= FERRO TRAVI ROVESCE Kg 35.000 FERRO mc 2500*30kg/mc=	mc mc mc mq kg kg	2.500,00 2.500,00 2.500,00 270,00 35.000,00 75.000,00	108,30 20,48 8,35 19,58 1,38 1,38	270.750,00 51.200,00 20.875,00 5.286,60 48.300,00 103.500,00
10	Realizzazione di muro in c.a. mediante l'uso di cls con C25/30 comprensivo di casseri, ferro in ragione di 70 kg/mc ed ogni altro onere a dare l'opera finita secondo la legola dell'arte. CLS ml (250+250)*2,60*0,4= GETTO ml (250+250)*2,60*0,4= VIBRATURA ml (250+250)*2,60*0,4= CASSERO ml (250+250+20+20)*2,60*2= FERRO mc 561,6*50kg/mc=	mc mc mc mq kg	561,20 561,20 561,20 2.808,00 28.060,00	108,30 25,11 8,35 19,58 1,38	60.777,96 14.091,73 4.686,02 54.980,64 38.722,80
11	Realizzazione di pilastri in c.a. mediante l'uso di cls con C28/35 comprensivo di casseri, ferro in ragione di 120 kg/mc ed ogni altro onere a dare l'opera finita secondo la legola dell'arte. CLS ml 0,25*1,00*2,60*29= GETTO ml 0,25*1,00*2,60*29= VIBRATURA ml 0,25*1,00*2,60*29= CASSERO ml (0,25+1,00+0,25+1,00)*2,60*29= FERRO mc 9,425*120kg/mc=	mc mc mc mq kg	18,85 18,85 18,85 188,50 1.131,00	120,00 25,11 8,35 31,24 1,38	2.262,00 473,32 157,40 5.888,74 1.560,78
12	Giunto di dilatazione ml 45,00*5,00=	ml	225,00	40,00	9.000,00

13	Solaio Predalles mq (250*18,8)-(1,30*250,00)= CLS mc 4375,00*0,05+4375,00*0,50*0,30 GETTO mc 4375,00*0,05+4375,00*0,50*0,30 VIBRATURA mc 4375,00*0,05+4375,00*0,50*0,30 CASSERO mq 270,00 FERRO mc 875*70kg/mc=	mq mc mc mc mq kg	4.375,00 875,00 875,00 875,00 270,00 61.250,00	69,59 120,00 25,11 8,35 31,24 1,38	304.456,25 105.000,00 21.971,25 7.306,25 8.434,80 84.525,00
14	Trave in c.a. mediante l'uso di cls con C28/35 comprensivo di casseri, ferro in ragione di 140 kg/mc ed ogni altro onere a dare l'opera finita secondo la legola dell'arte. CLS ml (1,20*250*0,60)+2*(0,60*250*0,45)+2*(0,40*20*0,45) GETTO ml (1,20*250*0,60)+2*(0,60*250*0,45)+2*(0,40*20*0,45) VIBRATURA ml (1,20*250*0,60)+2*(0,60*250*0,45)+2*(0,40*20*0,45) CASSERO mq 32,50 FERRO mc 322,2*140kg/mc=	mc mc mc mq kg	322,20 322,20 322,20 32,50 45.108,00	120,00 25,11 8,35 31,24 1,38	38.664,00 8.090,44 2.690,37 1.015,30 62.249,04
15	Fornitura e posa di manto sintetico in PVC dello spessore di 2 mm copreso tessuto non tessuto ml (20*4*2)+(540*4)=	mq	11.752,00	30,02	352.795,04
16	Orsogrill (188*10,50) Verticali su bocca di lupo (188*25,00) Orzzontali su bocca di lupo	kg kg	1.974,00 4.700,00	7,50 7,50	14.805,00 35.250,00
17	Terra nera 1.800,00	mc	1.800,00	18,26	32.868,00
18	Telo delta ml 540*3,80	mq	2.052,00	8,00	16.416,00
19	Pavimento industriale in cemento CLS mc 450,00 GETTO mc 450,00 VIBRATURA mc 450,00 FERRO mc 450,00*50kg/mc= Finitura quarzata	mc mc mc kg mq	450,00 450,00 450,00 22.500,00 4.500,00	83,61 20,48 8,35 1,38 10,89	37.624,50 9.216,00 3.757,50 31.050,00 49.005,00
20	Caldana in cls a protezione della soletta CLS mc 500,00 GETTO mc 500,00 VIBRATURA mc 500,00 FERRO mc 500,00*30kg/mc=	mc mc mc kg	500,00 500,00 500,00 15.000,00	83,61 20,48 8,35 1,38	41.805,00 10.240,00 4.175,00 20.700,00
21	Vani scala SENZA ascensore 2,00	cad	1,00	18.000,00	18.000,00
22	Vani scala CON vano ascensore 1,00	cad	2,00	25.000,00	50.000,00
23	Fornitura e posa di macchine per ascensori compreso ogni onere e collaudo 2,00	cad	2,00	25.000,00	50.000,00
24	Rete di raccolta acque interne al parcheggio Pozzetti PVC 315 PVC 200	cad ml ml	40,00 520,00 300,00	200,00 35,00 25,00	8.000,00 18.200,00 7.500,00
25	Impianto disoletore 1,00	a corpo	1,00	25.000,00	25.000,00
26	Stazione di pompaggio 1,00	a corpo	1,00	20.000,00	20.000,00
27	Locale tecnico 1,00	a corpo	1,00	25.000,00	25.000,00

28	Impianto elettrico e rilevamento fumi mq 4500,00	mq	4.500,00	50,00	225.000,00
29	Impianto antincendio mq 4500,00	mq	4.500,00	25,00	112.500,00
30	Marciapiedi da realizzarsi lungo la statale mediante la fornitura e posa di cls di fondazione e autobloccanti modello Stresa mq 1400,00	mq	1.400,00	90,00	126.000,00
31	Passeggiate a lago da realizzarsi mediante la fornitura e posa di cls di fondazione e autobloccanti modello Stresa mq 1650,00	mq	1.650,00	45,00	74.250,00
32	Discese a lago da realizzarsi mediante la fornitura e posa di cls di fondazione e rivestimento in pietra mq 110,00	mq	110,00	45,00	4.950,00
33	Realizzazione di inerbimento mq 4600,00	mq	5.000,00	1,50	7.500,00
34	Fornitura e posa di cordoli in cls di contenimento del marciapiede e dei camminamenti compresi getto di fondazione ml	ml	6.250,00	30,00	187.500,00
35	Realizzazione di muretto di contenimento della terra inerbita da realizzarsi lungo il marciapiede sulla statale ml	ml	400,00	75,00	30.000,00
36	Fornitura e posa di piante medio fusto circa n 30	n	30,00	200,00	6.000,00
37	Fornitura e posa di piante acidofile in ragione di una pianta ogni 100mq circa n 46	n	46,00	100,00	4.600,00
38	Predisposizione di impianto d'illuminazione composto da tubo passacavo (ml 1200), pozzetti (n.60), palo compreso di corpo illuminante (n.60), fili, quadri elettrici (n.2) e materiale vario di consumo compreso ogni altro onere a dare l'opera finita secondo la legola dell'arte. Calcolato tutto compreso sui 60 pali	cad	60,00	3.500,00	210.000,00
39	Fornitura e posa di panchine come da progetto n 20	n	20,00	350,00	7.000,00
40	Realizzazione di asfaltatura nella zona di accesso carraio al piano interrato mediante la provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, mano di ancoraggio per tappeti di usura, tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura mq 450		450,00	40,00	18.000,00
41	Fornitura e posa di parapetti in ghisa modello Stresa ml 150,00	ml	235,00	100,00	23.500,00
42	Edificio servizi e biglietteria mq 70	mq	70,00	1.200,00	84.000,00
43	Sistemazione della scarpata a lago mediante fornitura e posa di terra armate e relativo inerbimento	mq	800,00	75,00	60.000,00
44	Sistemazione del parcheggio esterno mediante paviemntazione in verde armato compreso scavo e ripristini	mq	1.800,00	50,00	90.000,00

45	Manufatti d'arredo quali pontichello e laghetto compreso ogni onere	a corpo	1,00	50.000,00	50.000,00
46	Realizzazione di muro in c.a. rivestito in pietra mediante l'uso di cls con C25/30 comprensivo di casseri, ferro in ragione di 70 kg/mc ed ogni altro onere a dare l'opera finita secondo la legola dell'arte. ml 85,00	ml	85,00	2.500,00	212.500,00
47	Reinterro della muratura 1.700,00	mc	1.700,00	6,43	10.931,00
48	Solaio Predalles da posizionarsi sul muro sopra indicato, compresi CLS, ferri d'armatura, casseri ed ogni altro onere a dare l'opera finita secondo la legola dell'arte. mq 425	mq	425,00	100,00	42.500,00
49	Pontile da edificio biglietteria	a corpo			150.000,00
50	Fornitura posa e nolo di ponteggio per tutta la durata della lavorazioni mq 2.600,00	mq	2.600,00	15,00	39.000,00
51	Realizzazione di scarpata a lago nella zona a verde oltre l'edificio biglietteria mq 225,00	mq	225,00	250,00	56.250,00
TOATALE					4.365.188,24